DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001114 Estado da Bahia - sexta-feira, 18 de fevereiro de 2022 Ano 7

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2022/SRP.

• DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2022/SRP .

• EDITAL AUDIÊNCIA PUBLICA 3º QUADRIMESTRE 2021.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7E9BAAA3D109A14016B1020BBB059E7F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001114 Estado da Bahia - sexta-feira, 18 de fevereiro de 2022 Ano 7

Pregão Presencial

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
v ESTADO DA BAHIA

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

AVISO DE LICITAÇÃO – Pregão Presencial nº 006/2022/SRP

A Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves-BA, torna público que
realizará PP 006/2022/SRP, em sua sede, no dia 09/03/2022, às 14h30min. Objeto:
Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada
na prestação de serviços em manutenção corretiva e preventiva de Impressoras a
laser, multifuncionais monocromáticas, coloridas e jatos de tinta, de marcas
diversas, bem como o fornecimento de peças, visando atender as necessidades
das secretarias municipal do município de Presidente Tancredo Neves,  conforme
especificações constantes do edital e anexos. Edital disponível no site:
http://www.presidentetancredoneves.ba.gov.br, no setor de Licitação, Presidente
Tancredo Neves, 18/02/2022. Antônio Jorge Machado Pereira – Pregoeiro.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3C2B39C82B0818C08E84D5AD53B947C2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001114 Estado da Bahia - sexta-feira, 18 de fevereiro de 2022 Ano 7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001114 Estado da Bahia - sexta-feira, 18 de fevereiro de 2022 Ano 7

Pregão Eletrônico

1

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 044/2022
PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2022/SRP

OBJETO A presente licitação tem por objeto o registro de preços para futura e
eventual de lotes remanescentes para aquisição de materiais de construção,
elétrico e hidráulico em geral em atendimento as necessidades da Secretaria
Municipal da Educação do município de Presidente Tancredo Neves, Bahia,
conforme especificações qualitativas e quantitativas constante do termo de
referência.

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Acatando o relatório apresentado pela Comissão Permanente de Licitação
deste Município de Presidente Tancredo Neves, referente ao Processo
Administrativo em epígrafe correspondente à PREGÃO ELETRONICO  N°
004/2022/SRP, não havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial
quanto à regularidade do processo, HOMOLOGA a presente licitação e ratifica
a ADJUDICAÇÃO do seu objeto realizada pela equipe técnica do Pregão
Eletrônico  Nº 004/2022/SRP.

LOTE 1ª colocada
VALOR

REGISTRADO

01 FABIO DOS SANTOS ALMEIDA R$ 176.000,00
02 FABIO DOS SANTOS ALMEIDA R$ 314.000,00
03 FABIO DOS SANTOS ALMEIDA R$ 286.000,00
04 DESERTO –
05 FABIO DOS SANTOS ALMEIDA R$ 404.000,00
06 DESERTO –
07 FABIO DOS SANTOS ALMEIDA R$ 210.000,00
08 FABIO DOS SANTOS ALMEIDA R$ 227.199,84
09 DESERTO –
10 J. W. R. MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA R$ 4.600,00
11 DESERTO –
12 J. W. R. MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA R$ 19.500,00

Convoca-se a empresa adjudicatária para, no prazo máximo de 05 (Cinco) dias
corridos contados da convocação, assinar o Ata Registro de Preço

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3E012B58AAA7A3BB51921879EEC9230A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001114 Estado da Bahia - sexta-feira, 18 de fevereiro de 2022 Ano 7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001114 Estado da Bahia - sexta-feira, 18 de fevereiro de 2022 Ano 7

2

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

consequente sob pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo das
sanções previstas no art. 81 da Lei n.º 8.666/93.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Presidente Tancredo Neves – BA, 11 de fevereiro 2022.

Antônio dos Santos Mendes
Prefeito Municipal

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3E012B58AAA7A3BB51921879EEC9230A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001114 Estado da Bahia - sexta-feira, 18 de fevereiro de 2022 Ano 7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001114 Estado da Bahia - sexta-feira, 18 de fevereiro de 2022 Ano 7

Outros

Av. Adolfo Araújo Borges, s/n - Bairro Japão.

Presidente Tancredo Neves – Bahia, CEP 45.416-000

Tel.: 73 3540 1112

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
CNPJ.: 13.071.253/0001-06

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA – 001/2022

A Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves, em cumprimento ao disposto no § 4º

do art. 9º, da Lei Complementar nº 101, de 4 de maio de 2000 – Lei de Responsabilidade

Fiscal, torna público que realizará Audiência Pública para avaliação de Metas Fiscais do 3º

Quadrimestre do Exercício Financeiro de 2021.

Considerando os normativos vigentes e as recomendações das autoridades em saúde pública

que orientam o distanciamento e o isolamento social como medidas a serem observadas para o

enfrentamento e combate da pandemia do COVID-19 a Audiência Pública será realizada de

forma online, mediante utilização de aplicativo para videoconferência conforme segue:

Data: 22/02/2022

Horário: 14:30

Aplicativo Utilizado: zoom, disponível em https://zoom.us/pt-pt/meetings.html, no Google

Play ou App Store.

Os interessados em participar deverão enviar e-mail para o endereço

controleinterno@pmptn.com.br, solicitando o link de acesso. O qual será disponibilizado até

30 (trinta) minutos antes do início da audiência pública.

Presidente Tancredo Neves em 18 de fevereiro de 2022.

Antônio dos Santos Mendes

Prefeito

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7E9BAAA3D109A14016B1020BBB059E7F

		2022-02-18T15:46:20-0300